上 海 水 产 大 学 文 件
沪水大人[2004]37号

关于2004年人员聘用有关工作的通知

各学院、各处室、各直属单位：

根据《上海水产大学试行人员聘用制度实施办法》，经学校研究，决定在全校范围内试行人员聘用制度，现就有关事项通知如下：

一、聘用工作组织

聘用工作在校党委的领导和校长的主持下，由校聘用工作小组组织实施。各学院、各部门相应成立工作小组，具体负责聘用工作。

校聘用工作小组组成：

组长：潘迎捷

副组长：黄晞建
成员：王英华、王国华、郑卫东、朱镜、江敏、江崇文、朱伟伟
秘书：程彦楠、孙雯钦、李杲
各学院、各部门工作小组由院长(处长)任组长，总支书记任副组长，成员由教代会代表团团长、部门工会主席及教职工代表组成，并配秘书1名。

二、聘用程序

1.各部门公布岗位及其职责、聘用条件等事项；

2.应聘人员提出申请，各部门工作小组对应聘人员的资格、条件进行初审、考核，根据结果择优提出拟聘用人员名单；

3.学校讨论决定受聘人员；

4.校长或其委托人与受聘人员签订聘用合同，校领导或校领导授权各部门负责人与受聘人员订立岗位责任书。

三、聘用范围和聘期

除市管干部以外，2000年1月1日以前进校的我校在编职工均须参加本次聘用。

结合学校实际情况，本次聘用的期限一般为3年。聘期不得超过国家法定退休年龄。
对在本单位工作已满25年，或者在本单位连续工作已满10年且年龄距国家法定退休年龄不足10年的人员，本人书面提出订立聘用至退休的合同的，聘期可至退休。但因工作需要或本人工作能力原因，学校有权调整其工作岗位；当合同解除或终止的条件出现时，学校有权解除或终止聘用合同。

签有各类服务期人员其服务期及相关约定依然有效，享受购房借款、安家费等特殊待遇的，按有关协议。进行在职培训与学校签订培训协议的，按有关协议。

四、有关规定

（一）目前不在岗人员的管理

1.目前公派、自费出国（境）者，均应参加学校聘用，由出国前所在部门负责联系，在规定的时间内落实聘用。如在规定的时间内本人未提出申请，视作自动放弃应聘，自动解除聘用关系。

2.所有待岗人员均须参加学校聘用，积极寻求上岗机会，如本人不申请、不应聘，视作自动放弃应聘，自动解除聘用关系。

3.办理过待退休手续的人员，可暂按原办法管理。

4.长病假人员须由本人提供上海市二级以上医院出具的病情证明单及病假单，或上海市劳动技能鉴定中心出具的“部分丧失劳动能力”等级以上的鉴定表。无法提供上述证明材料的，均须参加学校聘用，积极寻求上岗机会，如本人不申请、不应聘，视作自动放弃应聘，自动解除聘用关系。

（二）符合签订聘用至退休的合同的人员，如不适应岗位工作要求、学校调整其岗位后仍不能胜任岗位工作的、又不符合解除或终止合同条件的，可以办理校内待岗或待退休。其中，距国家规定的退休年龄不足5年（含）的，经本人书面申请，可以办理校内待退休，具体办法见《上海水产大学校内待退休暂行办法》；距国家规定的退休年龄5年以上不足10年（含）的，可办理校内待岗，具体办法见《上海水产大学待岗人员暂行管办法》。

（三）本轮聘用中落聘、拒聘人员的管理

落聘人员指本人愿意应聘而因其他原因未能落实聘用者。拒聘人员指有岗位可以聘用，而本人不申请、不应聘者。

1.落聘人员

（1）符合本条第二款者，可办理待退休或待岗。

（2）不符合上述条件的落聘人员，学校为其推荐一次工作岗位。落聘人员不同意学校推荐的工作岗位，予以辞退；或虽同意推荐的工作岗位，但到新岗位后仍不能适应岗位要求的，予以解聘。

（3）落聘人员在校外找到工作岗位的，学校协助办理有关手续，并给予一定的经济补贴，补贴标准参照《上海水产大学试行人员聘用制度实施办法》执行。

2.拒聘人员

拒聘，视作自动放弃应聘，学校给予3个月的择业期，择业期满后未调出的，应办理辞职手续，未调出又不辞职的，予以辞退。在校外找到工作岗位的，参照落聘人员管理。

五、争议调解

因聘用合同发生争议时，当事人双方可以协商解决，或者向校人事争议协调委员会申请调解，具体办法见《上海水产大学人事争议协调委员会暂行工作条例》（沪水大[2004]4号）。

六、聘用工作初步日程安排

12月6日        党委常委会审定方案，成立工作机构
12月7-12月14日    全校宣传发动，请市人事局有关领导来校作动员报告，并向教代会团长、部门工会主席会议通报情况，审议实施方案
12月21日         召开各部门组长及秘书会议  各部

门宣传发动
12月24日前       各部门基本完成签约工作
12月31日前       汇总，办理登记手续
2005年1月底前    各部门与工作人员订立岗位责任书

七、本文件由校人事处负责解释。

附件：1.上海水产大学试行人员聘用制度实施办法
2.上海水产大学聘用合同（文本）

                                  上海水产大学

二ОО四年十二月十七日

主题词：人事  聘用  通知
	上海水产大学办公室          2004年12月20日印发

校对：李杲                               （共印3份）